

**Billund Aquakultur Holding ApS**

**Løvlundvej 1B, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**

**2015/16**

---

**CVR-nr. 18 24 18 03**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

---

Christian Stensgård Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Billund Aquakultur Holding ApS  
Løvlundvej 1B  
7190 Billund

CVR-nr.: 18 24 18 03  
Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016  
22. regnskabsår

**Direktion**

Christian Stensgård Sørensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Associeret virksomhed**

Billund Aquaculture Chile S.A., Chile

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er udlejning af erhvervsejendomme samt investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 266.187 kr. mod 499.663 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.985.841 kr. mod 291.249 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>266.187</b>	<b>499.663</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-28.000	-509.577
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.200	-8.200
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>229.987</b>	<b>-18.114</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.835.257	253.534
Andre finansielle indtægter	363.064	230.112
Andre finansielle omkostninger	-489.777	-159.058
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.938.531</b>	<b>306.474</b>
Skat af årets resultat	47.310	-15.225
<b>Årets resultat</b>	<b>1.985.841</b>	<b>291.249</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.835.257	210.193
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	0	81.056
Disponeret fra overført resultat	-449.416	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.985.841</b>	<b>291.249</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1 Grunde og bygninger		0	5.000.000
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.733</u>	<u>10.933</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>2.733</u>	<u>5.010.933</u>
2 Kapitalandel i associeret virksomhed		<u>2.096.238</u>	<u>260.981</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>2.096.238</u>	<u>260.981</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.098.971</u></b>	<b><u>5.271.914</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.473.138	2.658.619
3 Udsudte skatteaktiver		1.500	0
Andre tilgodehavender		<u>6.207.832</u>	<u>3.277.995</u>
Tilgodehavender i alt		<u>7.757.470</u>	<u>5.936.614</u>
Likvide beholdninger		<u>1.414.315</u>	<u>948.539</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.171.785</u></b>	<b><u>6.885.153</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>11.270.756</u></b>	<b><u>12.157.067</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.045.450	210.193
6	Overført resultat	7.254.540	7.703.956
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.099.990</u></b>	<b><u>8.114.149</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>346.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>346.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.403.582
	Deposita	<u>0</u>	<u>101.500</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.505.082</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	112.390
	Gæld til pengeinstitutter	0	12.795
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.875	15.000
9	Selskabsskat	300.190	55.225
	Anden gæld	<u>728.701</u>	<u>996.426</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.170.766</u>	<u>1.191.836</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.170.766</u></b>	<b><u>3.696.918</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>11.270.756</u></b>	 <b><u>12.157.067</u></b>

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	5.509.577	41.000
Afgang	<u>-5.509.577</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>41.000</u></b>
Nedskrivninger primo	509.577	30.067
Årets afskrivninger	0	8.200
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-509.577</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>38.267</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.733</u></b>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>

### 2. Kapitalandel i associeret virksomhed

Anskaffelsessum, primo primo	<u>50.788</u>	<u>50.788</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>50.788</u></b>	<b><u>50.788</u></b>
Opskrivning primo primo	210.193	-43.341
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.835.257</u>	<u>253.534</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.045.450</u></b>	<b><u>210.193</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.096.238</u></b>	<b><u>260.981</u></b>

#### Associeret virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Billund Aquaculture Chile S.A.	Chile	45 %

### 3. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	-346.000	-386.000
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	<u>347.500</u>	<u>40.000</u>
	<b><u>1.500</u></b>	<b><u>-346.000</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	210.193	0
Resultatandel	1.835.257	210.193
	<b><u>2.045.450</u></b>	<b><u>210.193</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.703.956	7.622.900
Årets overførte overskud eller tab	-449.416	81.056
	<b><u>7.254.540</u></b>	<b><u>7.703.956</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Nykredit opr. 2.625.000	0	2.586.644
Låneomkostninger, Nykredit	0	-70.672
	0	2.515.972
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-112.390
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.403.582</u></b>



**Noter**

---

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>9. Skyldig selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	55.225	50.127
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-55.225</u>	<u>-50.127</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat indeværende år	<u>300.190</u>	<u>55.225</u>
	<b><u>300.190</u></b>	<b><u>55.225</u></b>